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Zamknięcie dolnego otworu bębna wirówki pionowej,
zwłaszcza wirówki cukrowniczej

Przedmiotem wynalazku jest zamknięcie rucho¬
me dolnego otworu bębna wirówki pionowej,
zwłaszcza wirówki cukrowniczej, składającej się z
segmentów w układzie kolejno na siebie zachodzą¬
cym.

Znane są zamknięcia dolnego otworu bębna wi¬
rówki, jest to układ parasolowy z rozwiniętą po¬
włoką gumową, względnie układ składany z po¬
włoką gumową tarczową, składaną do góry.

Wadą znanych układów jiest nietrwałość gumo¬
wej powłoki, ulega ona szybkiemu zniszczeniu, i w
czasie kampanii cukrowniczej należy ją kilkakrot¬
nie wymieniać.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
zamknięcia dolnego otworu bębna wirówki, zapew¬
niającej maksymalny prześwit otworu dolnego przy
otwarciu zamknięcia z jednoczesnym wyeliminowa¬
niem materiałów nietrwałych to jest gumy względ¬
nie innych elastycznych powłok.

Cel ten został osiągnięty przez skonstruowanie
zamknięcia składającego się z segmentów w ukła¬
dzie kolejno na siebie zachodzącym, zamocowanych
przegubowo na dźwigniach, które podczas otwiera¬
nia ćtolnego otworu bębna wirówki, zbliżają się
do pionowego wału wirówki. Zamykanie i otwie¬
ranie dolnego otworu odbywa się poprzez dźwignię
lub bezpośrednio siłownikiem pneumatycznym lub
innym.

Rozwiązanie według wynalazku pozwala na ot¬
warcie z maksymalnym prześwitem dolnego otwo-
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ru bębna podczas procesu wygarniania zawartości
bębna, poważnie zwiększa pewność ruchową wi¬
rówki, eliminuje bardzo kosztowne postoje wirów¬
ki podczas kampanii, potrzebne na wymianę zu¬
żytych powłok elastycznych przy zastosowaniu zna¬
nych zamknięć.

Przykładowe rozwiązanie zamknięcia dolnego ot¬
woru bębna wirówki według wynalazku, pokazane
jest na rysunku, gdzie fig. 1 przedstawia schema¬
tycznie w przekroju widok boczny zamknięcia, fig. 2
— widok z góry segmentów zamknięcia, a fig. 3 —
sposób łączenia się dwóch sąsiadujących segmentów
w stanie zamknięcia. Ruchome zamknięcie dolne¬
go otworu bębna wirówki, jak uwidoczniono na
fig. 1, składa się z segmentów 1, które w górnej
swej! części przymocowane są przegubowo za po¬
średnictwem przegubów 3 do ruchomej tulei 2, osa¬
dzonej na wale wirówki.

Segmenty 1 w dolnej swej części umocowane są
przegubowo za pośrednictwem dźwigni 4 oraz prze¬
gubów 5 i 6 do nieruchomego pierścienia 8, umiesz¬
czonego na piaście bębna wirówki, względnie na
wale. W celu osłonięcia przegubów 3, 5, 6 przed
zanieczyszczeniem produktem odwirowywanym oraz
zapewnienia im, pełnej sprawności ruchowej, na
tulei 2 zamocowany jest talerz 7. Dla podniesienia
wytrzymałości segmentów 1 oraz dla zapewnienia
większej szczelności zamknięcia, pionowe krawę¬
dzie segmentów 1 są wygięte w ten sposób, że jed¬
na krawędź jest zaokrąglona ku dołowi, a kraJ
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wędź sąsiedniego segmentu 1 zaokrąglona jest ku
górze.

W stanie zamknięcia poszczególne segmenty 1
swoimi wygięciami zachodzą kolejno na siebie, za¬
pewniając w ten sposób większą szczelność i wy¬
trzymałość zamknięcia. Sposób wygięcia segmen¬
tów 1 uwidoczniony jest na fig. 3. Segmenty 1 w
stanie zamknięcia, dolnymi swoimi krawędziami
spoczywają na dnie bębna, co zapobiega przecieka¬
niu medium poza bęben wirówki, podczas napeł¬
niania^wirówki na obrotach.

Podczas otwierania dolnego otworu bębna wi¬
rówki, tuleja 2 zostaje przesunięta wzdłuż wału wi¬
rówki do góry, co powoduje podniesienie się seg¬
mentów 1 i zbliżenie ich do wału wirówki, nastę¬
puje wtedy otwarcie dolnego otworu bębna, za-
pewniajląc mu maksymalny prześwit, który przy¬
spiesza proces opróżniania wirówki. Podczas za-

10

mykania, tuleja 2 zostaje przesunięta ku dołowi,
a segmenty 1 wracają w swoje dolne położenie, jak
na fig. 1.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zamknięcie dolnego otworu bębna wirówki pio¬
nowej, zwłaszcza wirówki cukrowniczej, zna¬
mienne tym, że posiada kolejno na siebie za¬
chodzące segmenty (1), zamocowane przegubowo
w górnej swojej części do ruchomej tulei (2)
osadzonej na wale wirówki, a w dolnej swojej
części do nieruchomego pierścienia (8) za pomo¬
cą dźwigien (4) i przegubów (5) i (6).

2. Zamknięcie dolnego otworu bębna wirówki pio¬
nowej według zastrz. 1, znamienne tym, że pio¬
nowe krawędzie segmentów (1) zaokrąglone są
z jednej strony ku górze, a z drugiejl ku do¬
łowi.

fig. /

A-A
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